АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2023 г. Мичуринск       № 2483

Об утверждении Порядка привле-

чения остатков средств на еди-

ный счет бюджета города Мичу-

ринска Тамбовской области и

возврата привлеченных средств

         В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020

№ 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством

остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлечен-

ных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на

единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и

возврата привлеченных средств» администрация города Мичуринска Тамбов-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюд-

жета города Мичуринска Тамбовской области и возврата привлеченных средств

согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области

от 29.11.2022 № 2402 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств

на единый счет бюджета города Мичуринска Тамбовской области»;

постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области

от 25.10.2023 № 2175 «О внесении изменений в Порядок привлечения остатков

средств на единый счет бюджета города Мичуринска Тамбовской области,

утвержденный постановлением администрации города Мичуринска

от 29.11.2022 № 2402».

3..Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда», сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), на официальном сайте

администрации города Мичуринска Тамбовской области.

           4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города-начальника финансового управления ад-

министрации города Макарова М.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=C53687855D270A49DBDFC0EFCAF234FCD5B0FF5DD32D013B80FEF694899DCF8A593B728575AC846492F4C3D943138068EB1A7B32B196qAY8I
consultantplus://offline/ref=C53687855D270A49DBDFC0EFCAF234FCD5B2FC5AD42B013B80FEF694899DCF8A4B3B2A8E75A09D6EC7BB858C4Cq1Y1I

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

                 от 01.12.2023 № 2483

ПОРЯДОК

привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Мичуринска

Тамбовской области и возврата привлеченных средств

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок привлечения остатков средств на единый счет

бюджета города Мичуринска Тамбовской области и возврата привлеченных

средств устанавливает процедуру:

1.1.1 привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Мичу-

ринска Тамбовской области за счет средств казначейского счета для осуществ-

ления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений города Мичуринска Тамбовской области, казна-

чейского счета для осуществления и отражения операций с денежными сред-

ствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных

средств бюджета города Мичуринска Тамбовской области, казначейского счета

для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников

казначейского сопровождения;

1.1.2 возврата с единого счета бюджета города Мичуринска Тамбовской

области средств, указанных в подпункте 1.1.1 настоящего пункта, на казначей-

ский счет, с которого они были ранее перечислены.

 1.2. Управление Федерального казначейства по Тамбовской области фор-
мирует распоряжение о совершении казначейских платежей, необходимое
для обеспечения привлечения остатков средств на единый счет бюджета
города Мичуринска Тамбовской области и их возврата, в связи с передачей
ему функций финансового управления администрации г. Мичуринска, свя-
занных с привлечением на единый счет бюджета города Мичуринска Там-
бовской области  и возвратом привлеченных средств в соответствии со ста-
тьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Условия и порядок привлечения средств на единый счет бюджета города

Мичуринска Тамбовской области

  2.1. Объем привлекаемых средств рассчитывается исходя из суммы остатка

средств на казначейском счете по состоянию на 15 часов местного времени (в

дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным

дням, - по состоянию на 14 часов местного времени) текущего рабочего дня,

уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления в рабочий

2

день, следующий за днем привлечения средств на единый счет бюджета города,

выплат с казначейского счета на основании распоряжений о совершении казна-

чейских платежей.

   2.2. Управление Федерального казначейства по Тамбовской области еже-

дневно формирует распоряжение о совершении казначейских платежей, необхо-

димое для обеспечения привлечения остатков средств на единый счет бюджета

города Мичуринска Тамбовской области не позднее 16 часов местного времени

(в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным

дням, - до 15 часов местного времени) текущего рабочего дня.

3. Условия и порядок возврата средств на единый счет бюджета города

Мичуринска Тамбовской области

        3.1. Управление Федерального казначейства по Тамбовской области осу-

ществляет возврат привлеченных средств на казначейский счет, с которого они

были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет при-

влеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем при-

ема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.

3.2. При недостаточности средств на казначейских счетах объем возврата

средств, привлеченных на единый счет бюджета города Мичуринска Тамбовской

области, рассчитывается исходя из суммы средств, необходимых для осуществ-

ления выплат с казначейских счетов на основании распоряжений о совершении

казначейских платежей, уменьшенной на сумму остатка средств на казначейских

счетах по состоянию на 15 часов местного времени (в дни, непосредственно

предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на

14 часов местного времени) текущего рабочего дня.

 3.3. Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат, на каз-

начейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу

между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый счет

бюджета города Мичуринска Тамбовской области, и объемом средств, возвра-

щенных с единого счета бюджета города Мичуринска Тамбовской области на

казначейский счет.